АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2017 г.                                                                           № 599
О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги

по внесению изменений в разрешение на строительство,

утверждённый постановлением администрации

города Оби Новосибирской области от 18.01.2017г. №66

(с изменениями от 24.03.2017г. №350)

 В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. №373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», рассмотрев  Экспертное заключение на постановление администрации города Оби Новосибирской области от 18.01.2017 №66 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство», ст.24,26 Устава Муниципального образования города Оби

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести следующие изменения в «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство», утверждённый постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 18.01.2017г. №66 (с изменениями от 24.03.2017г. №350):

       1.1. абзац 5 пункта 2.9 административного регламента читать в следующей редакции: «несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешённому использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации в случае, предусмотренном частью 21.7  статьи 51 Градостроительного кодекса РФ».
1.2. абзац 6 пункта 2.9 исключить.
        2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области.
        3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                       А. А. Мозжерин